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AUSTRIACA



cory.cl

BIENVENIDOS A

Somos una pastelería y cafetería de origen austriaco, donde 
podrás disfrutar de nuestra tradicional repostería. Te invitamos 
a probar nuestras famosas tortas, inspiradas en las clásicas pas-
telerías de Viena, que te sorprenderán por su dulzor equilibra-
do, su perfecta presentación y su sabor inigualable.  
¡No podrás dejar de pensar en ellas! 



Esta es la historia del barón y teniente austriaco, Joseph Von 
Ungar, que luego de sufrir la guerra de Novarra, decidió traspa-
sar a sus hijos un oficio pacifista alejado de la actividad militar. 
Con este propósito, nace en 1898 la pastelería Hermanos Ungar, 
que rápidamente se traslada a Viena y se convierte en una de 
las favoritas del emperador Francisco José I, quien les concede 
el título de “proveedores de la Corte Imperial y Real de Viena”.

La dulce tradición de los hermanos Ungar, llega a Chile en 1983, 
cuando instalan un pequeño local en Avenida Cristóbal Colón, 
sorprendiendo con una propuesta de repostería única, donde 
tortas como María Antonieta, Parisienne, y las alternativas sin 
azúcar, pioneras en esos días, rápidamente causaron furor.

Hoy, Cory mantiene sus raíces entregando una propuesta única 
de pastelería y una oferta variada de cafetería para que todos 
quienes nos visiten puedan disfrutar de una experiencia inigua-
lable.

Una historia de tradición



Granola con
yogurt y fruta
de estación 
Bowl con yogurt, granola y fruta 
de estación. 

Tostadas con
mermelada y 
nutella
Dos tostadas con nutella y 
mermelada acompañadas con 
frutillas, decorado con almendras 
laminadas. 

Paila de huevo
con tostadas
y mantequilla 

Huevos de campo revueltos  
(2 huevos), acompañados de 
tostadas, mantequilla, decorado 
con ciboulette.

$4.690

$4.990

$6.590



DESAYUNOS

$5.490

$4.690

$5.990

$4.990

$4.990

$4.990

Paila de huevo con tostadas y mantequilla 
Huevos de campo revueltos (2 huevos), 
acompañados de tostadas, mantequilla y decorado con 
ciboulette.

Paila de huevo con jamón 
Huevos de campo revueltos (2 huevos) con jamón, 
acompañados de tostadas y decorado con ciboulette.

Paila de huevo con tocino 
Huevos de campo revueltos (2 huevos) con tocino, 
acompañados de tostadas y decorado con ciboulette.

Paila de huevo con tomate
Huevos de campo revueltos (2 huevos) con tomates 
Cherry,acompañados de tostadas y decorado con 
ciboulette.

Tostadas con mermelada y nutella
Dos tostadas con nutella y mermelada acompañadas con 
frutillas, decoradas con almendras laminadas. 

Tostadas con palta
Dos tostadas con palta.

Croissant jamón y queso 
Tradicional croissant con queso y jamón pierna. 

Granola con yogurt y fruta de estación 
Bowl con yogurt, granola y fruta de estación.

$6.490

$6.590

PUEDES AGREGAR UN CAFÉ (CORTADO - AMERICANO O CAPPUCCINO)
MÁS 1 JUGO A ELECCIÓN POR $3.490



Chocolate caliente
más churros

Roulette de queso
frambuesa

Masa delgada de hoja con relleno 
de frambuesa y queso. Una 
increíble combinación de sabor.

$3.290 c/u

$7.990

Estas espectaculares galletas 
guardan el secreto de una receta 
familiar, que se ha traspasado de 
generación en generación.

* Pruébalas también sin azúcar 
añadida.

Desde $4.490

Galletas
artesanales

Chocolate caliente con 
marshmalow más una porción 
de  6 churros acomañados de 
manjar y crema de avellana y 
dulce de leche.



BOLLERÍA Y GALLETAS
$3.290Muffins 

Consulta por nuestras variedades.

Croissant
Masa de hoja crujiente y esponjosa.

Rollo de canela
Masa delgada de canela y azúcar enrollado en forma de espiral.

Brownie blanco 
Delicioso bizcocho de chocolate blanco con almendras.

Brownie con nueces 
Delicioso bizcocho de chocolate con nueces.

Roulette de queso frambuesa
Masa delgada de hoja con relleno de frambuesa y queso. Una 
increíble combinación de sabor.

Croissant de chocolate  
Masa de hoja crujiente y esponjosa  de chocolate.

Media luna
Masa dulce de textura esponjosa.

Macarons 
Dulce tipo pastelito crujiente por fuera y con un suave 
relleno. Consulta por nuestros sabores.

Churros
Porción de 1/2 docena acompañados con manjar y crema de avellana.

Miti Galletita de mantequilla rellena con mermelada de damasco.

Miti chocolate Galletita de mantequilla y chocolate rellena de 
mermelada de frambuesa.

Florentino  Galletita de mantequilla con naranja confitada, nueces y 
miel.

Oblea Galletita de mantequilla con harina de almendra y cobertura 
de chocolate.

Ojito Galletita de mantequilla con mermelada de frambuesa.

Galleta corazón manjar Galletita de mantequilla rellena con 
manjar artesanal.

$3.290

$3.290

$3.490

$3.290

$3.290

$1.990

$1.990

$990

$4.490

$7.990

Surtido galletas artesanales 100 grs.

Surtido galletas artesanales 250 grs.

$3.490

$6.190

Variedades



CAFETERÍA CALIENTE

$5.490Caramel latte macchiato
Café espresso con leche caliente, esencia de caramelo y 
espuma de leche. 

Mocaccino
Café espresso, salsa de chocolate y leche texturizada.

Vainilla latte macchiato
Café espresso con leche caliente, esencia de vainilla y 
espuma de leche.  

Cappuccino vienés
Café espresso doble con leche texturizada coronado con 
crema chantilly.  

Café vienés
Café espresso doble con crema chantilly, decorado con 
chocolate rama.   

Chocolate caliente 
Chocolate caliente con leche texturizada. 
Puedes pedirlo con marshmallow.  

Cappuccino Italiano
Café espresso doble con leche texturizada y espuma de 
leche.

Café latte
Café espresso con leche texturizada.

Cortado

Cortado doble

Espresso

Espresso doble

Americano

Americano doble

Ristretto

Tetera de té

Tetera de té con leche

$5.290

$5.490

$5.190

$5.290

$4.690

$4.190

$4.390

$3.690

$4.590

$3.490

$3.190

$3.190

$3.690

$3.290

$3.990

$4.490



CAFETERÍA FRÍA

Café helado tradicional
Café espresso con leche y helado de vainilla, decorado con 
salsa de chocolate y crema chantilly.

Café helado sin azúcar añadida
Nuestra tradicional receta de café espresso con leche y 
helado de vainilla sin azúcar añadida y crema chantilly.

Chocolate helado
Mezcla de chocolate, leche y helado de chocolate 
decorado con crema chantilly. El favorito de los niños.

Café affogato
Deliciosa receta elaborada con helado de vainilla bañado 
con café espresso caliente.

Milkshake helado
Mezcla de leche y 2 bolitas de helado a elección.
Sabores de helados disponibles; pistacho, vainilla, vainilla 
sin azúcar, chocolate y dulce de leche.

$7.490

$7.490

$5.890

$4.990

$6.290

$1.790

$1.790

Agregado salsa de chocolate

Agregado crema



TORTA
MARIA ANTONIETA

Es la torta favorita de la corte... igual de caprichosa y 
excéntrica que la emperatriz que lleva su nombre.

Un trío de sabores: base de chocolate bitter, mousse de 
chocolate de leche, chocolate blanco y decorada con un 
exquisito chocolate belga… sólo para adictos.

$6.590

*Porción y Torta completa



$39.990TORTA MARÍA ANTONIETA ENTERA

$5.990Cheesecake arándano
Receta tradicional horneada con suave relleno de queso crema y 
un toque de vainilla, sobre una base de masa linz en base a mante-
quilla, decorado con coulis de arándanos naturales.

$5.990Cheesecake maracuyá
Receta tradicional horneada con suave relleno de queso crema y 
un toque de vainilla, sobre una base de masa linz en base a 
mantequilla, decorado con coulis de maracuyá.

$5.990Cheesecake cookies
Receta tradicional horneada con suave relleno de queso crema y 
un toque de vainilla, todo sobre una masa crocante de galleta de 
chocolate, decorado con dulce de leche y trocitos de galleta.

$6.590María Antonieta
Nuestro verdadero clásico con base de chocolate bitter, mousse de 
chocolate de leche y chocolate blanco decorada con chocolate belga.

$5.990Maria Antonieta tropical 
Base de panqueque blanco, con una trilogía de mousse de mango, 
maracuyá y coco, decorada con brillo de maracuyá.

$5.990Cuatro leches frambuesa 
Suave bizcochuelo bañado en crema tres leches, frambuesas 
naturales, una capa de manjar, crema pastelera de vainilla, 
decorado con merengue suizo.

$5.990Tres leches 
Bizcochuelo blanco bañado en crema de tres leches, una capa de 
manjar y decorado con merengue suizo.

$5.990San Esteban trufa
Bizcochuelo de chocolate remojado en jugo natural de naranja 
con un toque de licor, crema de trufa y cubierto con cacao belga.

$5.990Pie de limón
Base de masa linz elaborada de mantequilla, rellena con mousse 
de leche condensada y jugo de limón natural, decorada finalmente 
con merengue flambeado.  

$5.990Mil hojas manjar pastelera
Crocante mil hojas elaborada con mantequilla, rellena con manjar 
y crema pastelera, cubierta con ganache de chocolate blanco.

Hojarasca manjar 
Finas capas de hojarasca rellenas de manjar, decorada con 
merengue.

$5.990

PASTELERÍA
TORTAS Y CHEESECAKE

Desde: $35.990TORTA ENTERA PARA LLEVAR



Strudel de
manzana 
Receta tradicional de la repos-
tería europea. Delicioso pastel 
de manzana envuelto en una 
delgada masa filo, almendras y 
pasas. 

* Prueba también sin azúcar 
añadida.

Kuchen de nuez

Kuchen relleno con una mezcla 
de leche condensada, nueces y 
manjar.

Mil hojas tres
sabores
Mil hojas elaborada con
mantequilla rellena con manjar, 
crema pastelera de vainilla y 
crema chantilly.

$5.990

$5.990

$5.990

*Porción y Torta completa

*Porción y Torta completa



$27.990KUCHEN ENTERO

PASTELERÍA

Mil hojas tres sabores
Mil hojas elaborada con mantequilla rellena con manjar, crema 
pastelera de vainilla y crema chantilly.

$5.990

TORTAS Y KUCHEN

$5.990Chocolate frambuesa
Panqueque de chocolate relleno con crema pastelera de 
chocolate (55% de cacao), mermelada y trozos de frambuesa.

$5.990Panqueque lúcuma manjar Nuez
Panqueque relleno con crema chantilly de lúcuma, manjar y nueces.

$5.990Panqueque parisienne
Panqueque relleno con crema pastelera de naranja, mermelada de 
naranja y crema de trufa elaborada con chocolate belga.

$5.990Selva kirsch
Bizcochuelo de chocolate, relleno con mousse de chocolate, 
mermelada casera de guinda, crema chantilly. Decorada con crema 
chantilly y cacao en polvo.

$5.990Kuchen de manzana 
Kuchen relleno de manzanas caramelizadas y un toque de canela, 
decorado con una masa crumble.

$5.990Kuchen de nuez 
Kuchen relleno con una mezcla de leche condensada, nueces y 
manjar.

$5.990Strudel de manzana 
Receta tradicional de la repostería europea. Delicioso pastel de 
manzanas envuelto en una delgada masa filo, almendras y pasas.

$5.990Torta zanahoria
Suave bizcocho húmedo de zanahoria con especias (clavo de olor, 
canela y nuez moscada) relleno con manjar casero, frosting de queso 
crema y nueces.

$5.990Pastel Mozzart
Suaves capas de bizcocho chocolate intercaladas con mousse de 
pistacho, mousse de chocolate blanco y una fresca capa de fram-
buesa. Finalizado con una delicada capa de chocolate blanco al 
pistacho.

Pastel Esterházy
Delicadas capas de bizcocho de almendra, rellenas con crema diplo-
mática al amaretto. Una combinación clásica y elegante, con almen-
dras trozadas para un toque crocante.

$5.990

Pastel Sissi
Suaves capas de mousse de mascarpone, caramelo y café entre 
capas de bizcocho de almendra remojado, todo cubierto con un 
brillante glaseado de caramelo. Sofisticado y lleno de carácter.

$5.990



Cheesecake 
frambuesa

Receta tradicional horneada 
con suave relleno de queso 
crema y un toque de vainilla, 
todo sobre una masa crocante 
y decorado con coulis de 
frambuesa.
* Endulzado con sucralosa.

$6.290

"sin azúcar añadida"

Café espresso con leche y 
helado de vainilla, decorado 
con salsa de chocolate y 
crema chantilly.

* Pruébalo también sin azúcar 
añadida. 

Café helado

$7.490

San Esteban trufa

Bizcochuelo sin azúcar añadida, 
remojado con jugo de naranja 
natural, rellena con crema de 
trufa, elaborada con chocolate 
belga.

$6.290



PASTELERÍA SIN AZÚCAR AÑADIDA

$43.990TORTAS PARA LLEVAR
SIN AZÚCAR  (El ige entre nuestras variedades)  

Cheesecake frambuesa 
Receta tradicional horneada con suave relleno de queso 
crema y un toque de vainilla, todo sobre una masa crocante y 
decorado con coulis de frambuesa.
Endulzado con sucralosa.

San Esteban trufa
Bizcochuelo sin azúcar añadida, remojado con jugo de naranja 
natural, rellena con crema de trufa, elaborada con chocolate 
belga.

Panqueque lúcuma 
Panqueque sin azúcar añadida relleno con crema chantilly, 
lúcuma y manjar, ambos endulzados con sucralosa.

Strudel de manzana 
Receta tradicional de la repostería europea. Delicioso pastel 
de manzana sin azúcar añadida, envuelto en una delgada masa 
filo.

Strudel de berries 
Receta tradicional de la repostería europea. Delicioso pastel 
de mix berries y manzana verde sin azúcar añadida, endulzado 
con sucralosa y envuelto en una delgada masa filo. 

$6.290

$6.290

$6.290

$6.290

Surtido galletas artesanales sin azúcar añadida 
100 grs.

$4.690

$6.290



Ensalada 
camarón apanado  

Mix verde, camarón apanado, 
trocitos de mango, palta, 
tomate cherry, dressing de 
maracuyá. 

Quiches

Todos nuestros quiches vienen 
acompañados de un mix de 
hojas verdes, tomate cherry y 
aceitunas.
 

Wiener Schnitzel

Escalopa de pechuga de pollo 
apanado en pan rallado con 
perejil y queso parmesano. 
Acompañado de papas salteadas 
y mini ensaladita.

$10.990

Salmón, Champiñón, 
Tomate albahaca, Espinaca.

$10.990

$11.990

Prueba la clásica escalopa austriaca



ALMUERZOS

$10.990Wiener Schnitzel 
Escalopa de pechuga de pollo apanado en pan rallado con 
perejil y queso parmesano. Acompañado de papas salteadas y 
mini ensalada.

Strogonoff de res y quinoa  
Carne de res guisada con crema, champiñones, pepinillos y 
cebolla, acompañada con quinoa. 

Lasaña espinaca  
Lasaña Preparada con espinaca, champiñones, nueces, salsa 
blanca y delicioso queso parmesano.

Lasaña boloñesa   
Lasaña preparada con salsa boloñesa con trocitos de carne 
picada, un toque de salsa blanca y delicioso queso parmesano.

Salmón al horno con espinaca a la crema   
Delicioso filete de salmón horneado, acompañado de espinaca 
a la crema y un toque de queso parmesano.

Quiches de Salmón, Champiñón, Tomate albahaca, Espinaca.
Todos nuestros quiches vienen acompañados de un mix de 
hojas verdes, tomate cherry y aceitunas.

$10.990

$10.990

$10.990

$11.990

$10.990

Champiñón, Tomate Albahaca y Espinaca

$11.990

$9.990

$9.990

$11.990

$11.990

ENSALADAS
Ensalada salmón ahumado    
Mix verde, salmón ahumado, queso de cabra, tomate cherry, 
semillas de zapallo y dressing de yogurt curry.

Ensalada pollo apanado    
Mix verde, pollo apanado, palta, zanahoria y almendras 
confitadas y dressing de mostaza miel.

Ensalada faláfel    
Mix verde, faláfel, quinoa de colores, palta, tomate cherry, 
pepino, sésamo tostado y dressing de tahine.

Ensalada camarón apanado    
Mix verde, camarón apanado, trocitos de mango, palta, tomate 
cherry, dressing de maracuyá.

Ensalada mozzarella    
Mix verde, bocaditos de mozzarella, tomates deshidratados, 
tomate Cherry, hojas de albahaca, aceitunas negras, crutones 
y dressing de pesto.

Menú Infantil
Trocitos de pollo crispy acompañados con papas fritas más 
jugo natural.

$7.990



WRAP DE POLLO 

Delicioso Wrap relleno de pollo crispy, mix verde, 
palta, pasta de porotos y dressing de mostaza miel.

$7.990



$6.690Ave palta
Tradicional sándwich en pan molde blanco/integral con pasta 
casera de ave mayo y palta laminada.

Ave pimentón
Sándwich en pan molde blanco/integral con pasta casera de 
ave mayo, con pimentón rojo laminado.

Bagel salmón ahumado
Tradicional sándwich de origen europeo en pan bagel con 
salmón ahumado, queso crema y pepinillos. 

Pulled cerdo 
Tradicional sándwich de cerdo desmechado, queso fundido, 
pimientos asados y mostaza dijon.

Pulled mechada 
Tradicional sándwich de carne mechada, queso fundido, palta 
laminada y mayonesa.

Mediterráneo  
Pan molde integral, con queso de cabra, tomates 
deshidratados, aceitunas, albahaca y aceite de oliva.

Wrap de faláfel (vegano)  
Delicioso Wrap de faláfel acompañado de palta, zanahoria, mix 
verde, hummus y dressing de curry.

Wrap de pollo  
Delicioso Wrap relleno de pollo crispy, mix verde, palta, 
pasta de porotos negros y dressing de mostaza miel.

$6.290

$9.990

$8.490

$7.690

$7.990

SOPAS

Sopa de zapallo 
Crema de zapallo y jengibre con semillas de zapallo y crutones.

Crema de verduras
Crema de verdura queso parmesano y crutones.

Sopa de pollo
Sopa de pollo.

$5.790

$5.790

$5.790

$8.490

$7.690

SANDWICH Y WRAP



COPA BROWNIE

Brownie con nueces, acompañado con dos bolitas de helado, 
salsa de chocolate y crema chantilly. 

$7.290



$6.490Brownie con helado
Brownie con nueces, acompañado con 2 bolitas de helado, salsa de 
chocolate y crema chantilly.

Waffle frutos del bosque
Delicioso waffle acompañado de 2 bolitas de helado, junto a mix 
berries y salsa de frutilla.

Waffle plátano avellana
Delicioso waffle acompañado por 2 bolitas de helado, plátano y 
crema de avellanas.

Churros con helado
Porción de 6 churros acompañados con manjar o crema de avella-
nas, más 1 bolita de helado con crema chantilly 
coronada con galleta wafer.

$6.990

$6.990

$7.290

POSTRES Y COPAS DE HELADO

$1.790

$1.790

Agregado salsa de chocolate

Agregado crema

$3.390Barquillo 1 bolita   

Barquillo 2 bolitas  

Barquillo 3 bolitas  

Copa helado 1 bolita  

Copa helado 2 bolitas  

Copa helado 3 bolitas

$4.390

$3.390

$5.390

$7.290

$7.290

$7.290

$5.390

$4.390

$7.290

$6.990

$13.490

1/2 Litro de helado - PARA LLEVAR

1 Litro de helado - PARA LLEVAR

Copa brownie Trocitos de Brownie, bañados en salsa de chocolate, 
dos bolitas sabor a elección, crema y nueces picadas.

Copa arcoiris Dos bolitas de helado a elección en una base de rolls 
crocantes, lluvia de toppings de chocolate de colores, rollitos de 
gomitas, decorado con salsa de frutilla, crema chantilly y galleta 
wafer.

Copa berries  Base de frutos rojos acompañado de dos bolitas de 
helado a elección, decorado con crema chantilly, salsa de frutilla y 
galleta wafer.

Copa banana split Dos bolitas de helado a elección acompañado 
de plátano fresco, crema chantilly, salsa de chocolate y galleta wafer.





$2.590

$2.590

$6.490

$6.490

BEBIDAS FRÍAS

Bebidas

Aguas

Jugos naturales  consulta por nuetra variedad 

Limonada menta

Limonada menta jengibre

Té helado

Vitamina de naranja

Refresher de frambuesa, mango.
*consulta por la opción sin azúcar
sujeto a disponibilidad.

$4.590

$4.390

$4.490

$5.590




